Berliner Schachverband e.V.

Kiefholzstr. 248 | 12437 Berlin | Tel. 030-705 66 06 | Fax 030-707 81420



Protokoll der Präsidiumssitzung mit Referenten vom 02.07.2020

Teilnehmer: Christian Kuhn (Vizepräsident)

Dirk Gros (Schatzmeister)
Olaf Sill (Landesjugendwart)

Hendrik Möller (Referent für Leistungssport), Punkt 1-4

Bernhard Riess (Spielausschuss), Punkt 1-4

Frank Hoppe (Webmaster), Punkt 1-4

Ute Grabow (Referentin für ÖA, Schriftführer)

Entschuldigt: Carsten Schmidt (Präsident)

Andreas Rehfeldt (Landesspielleiter) Elisa Silz (Referentin für Frauenschach)

Thomas Rehberg (Materialwart)

Olaf Kreuchauf (Referent für MV und DWZ) Ralf Reiser (Referent für Schulschach)

Werner Wiesner (Referent für Seniorenschach

Ort: Aufgrund der Corona-Krise wurde eine Videokonferenz durchgeführt.

TOP 1: Protokoll der Sitzungen vom 17.06.2020 und 25.06.2020			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Protokolle der Sitzung vom 17.06.	Das Protokoll wurde bestätigt.		3 - 0 - 0
Protokoll der Sitzung vom 25.06.	Das Protokoll wurde bestätigt.		3 - 0 - 0

TOP 2: Bericht vom Treffen mit den Vereinen vom 27.06.2020			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Informationen	Wurden bereits telefonisch ausgetauscht, daher entfällt der Punkt.		

TOP 3: Zukunft von Veranstaltungen/Möglichkeiten in den einzelnen Ressorts				
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung	
Spielbetrieb - Berr	Spielbetrieb - Bernhard Riess			
ВММ	Bernhard Riess: Die Weiterführung der Saison ist von den entsprechenden Genehmigungen abhängig. Konkrete Termine gibt es noch nicht. Auf der Vereinskonferenz gab es Konsens, auf Strafen bei Nichtbesetzung u.ä. zu verzichten.			

Feierabendliga	Die BFL ist beendet.	
SEM	Bernhard Riess: Es wird keine Termine dafür geben.	
ВЕМ	Es ist eine Qualifikation für einen Berliner Meister erforderlich. Die BEM muss daher verschoben werden.	
generell	Es wird Terminüberschneidungen geben.	
Jugend - Olaf Sill		
Plan	Steht auf der Jugend-Homepage. Die Planung ist normal ausgearbeitet, wird aber entsprechend der Situation ständig aktualisiert. Christian Kuhn: Beginn kann erst nach Genehmigung des Hygienekonzepts sein.	
Teilnahme von Jugendlichen an Erwachsenen- Veranstaltungen	Die Regeln des Hygienekonzepts sind einzuhalten.	
Durchführungsorte für Jugend- veranstaltungen	Olaf Sill: Die Schulen stehen zur Verfügung. Abstands- und MSN-Regeln sollten hier nicht gelten. Siehe unten.	
Laiotungaanast Ha	ndrik Mällor	
Leistungssport – He Online-Training	Sollte unterstützt werden, aber das Budget ist einzuhalten.	

TOP 4: Fortschreibung Hygienekonzept			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Lüften	Der Punkt wird aktualisiert.		
Präambel	Wird von Carsten Schmidt demnächst erstellt.		
Jugendspielbetrieb - Möglichkeiten	Vorschlag Olaf Sill: Wenn der Spielort eine Schule ist, gelten die Hygiene-Regeln der Senatsverwaltung. Vorschlag Christian Kuhn: Gültigkeit der Hygiene-Regeln des BSV, da die Schulen nicht der Veranstalter der Schachveranstaltungen sind. Zu klären: Aufsichtspflicht möglich oder nicht?		

TOP 5: Bericht von der Kassenprüfung am 01.07.2020			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Bericht des Schatzmeisters	Die Kassenprüfung fand am 01.07. in der Geschäftsstelle statt. Die ordentliche Kassenprüfung wurde bestätigt, einige Punkte jedoch bemängelt.		
Schulschach- veranstaltungen	Die Kassenprüfer fordern die Vorlage von Einzelabrechnungen. Das Präsidium lehnt dies ab, wenn der BSV nicht Veranstalter ist.		
Kostenstruktur	Es wurde eine teilweise Verschlankung der Kostenstellen, speziell im Jugendbereich, empfohlen. Olaf Sill: Jedes "Datum" sollte als Kostenstelle beibehalten werden. Vorschlag Christian Kuhn: Auf einer PS im Herbst sollte eine Revision der Kostenstellenstruktur besprochen werden.	Dirk Gros	

TOP 6: Planung Verbandstag / Raumsuche			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Information von Carsten Schmidt vorab	Es konnte immer noch kein genügend großer Raum gefunden. Weitere Vorschläge von Olaf Sill werden geprüft.		

TOP 7: Anträge			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Es liegen keine Anträge vor.			

TOP 8: Verschiedenes			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
Es liegen keine weiteren Themen vor.			

Nächste Sitzungen			
Betreff	Informationen/Beschlüsse	Verantwortlich	Abstimmung
08.07.2020	18:00		
15.07.2020			
22.07.2020	Sitzung mit Spielausschuss; endgültige		
	Entscheidungen müssen getroffen werden.		

Für das Protokoll: Ute Grabow (Schriftführer)